
 
 

UCHWAŁA NR XLII.828.2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej na terenie Gminy Ustka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. poz. 40,  572, 1463 i 1688) oraz art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2023 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2023 r. poz. 571) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb oraz szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej na terenie Gminy Ustka stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ustka 

 
 

Wacław Laskowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.03.2024 r.

Poz. 1664



 
 
 
 

Tryb oraz szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego  
w ramach inicjatywy lokalnej a terenie Gminy Ustka 

§ 1.  

1. Określa się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej na terenie Gminy Ustka. 

2. Inicjatywa lokalna jest formą współpracy Gminy Ustka z jej mieszkańcami, w celu 
wspólnego realizowania zadań publicznych na rzecz społeczności Gminy Ustka. 

3. Podejmowanie inicjatyw lokalnych ma służyć włączeniu różnych środowisk i grup 
wiekowych we wspólne działanie. 

§ 2.  

1. Wnioski o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, zwane dalej 
„Wnioskami”, mogą składać mieszkańcy Gminy Ustka, zwani dalej „Inicjatorem”, 
bezpośrednio lub za pośrednictwem organizacji pozarządowych lub podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie zwaną dalej „Ustawą”, w zakresie: 

1) działalności, o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 13 ustawy, to jest działalności 
wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, obejmującej  
w szczególności budowę, rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji i sieci 
wodociągowej, stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego,  
a także budynków oraz obiektów małej architektury; 

2) działalności, o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 3, 4, 5, 16 i 27 ustawy, to jest: 
a) działalności charytatywnej, 
b) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 
c) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 

regionalnego, 
d) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
e) promocji i organizacji wolontariatu; 

3) edukacji, oświaty i wychowania, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 14 ustawy, to 
jest nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

4) działalności w sferze kultury fizycznej i turystyki, o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 
17 i 19 ustawy, to jest: 
a) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 
b) turystyki i krajoznawstwa; 

5) ochrony przyrody, w tym zieleni w miastach i wsiach, o której mowa w art. 4 ust. 
1 pkt 18 ustawy, to jest ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego; 

Załącznik do uchwały Nr XLII.828.2024

Rady Gminy Ustka

z dnia 6 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1664



6) porządku i bezpieczeństwa publicznego, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 20 
ustawy; 

7) rewitalizacji, o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 32a ustawy. 

2. Wnioski dotyczące realizacji zadań na terenach niebędących we władaniu Gminy 
Ustka, muszą posiadać dołączoną zgodę dysponenta terenu objętego propozycją 
inicjatywy lokalnej , na wykorzystanie terenu do celów jej realizacji. 

§ 3. 

1. W celu rozpoczęcia postępowania wynikającego z inicjatywy lokalnej Inicjator składa 
Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.  

2. Wnioski o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej składa się  
w Urzędzie Gminy Ustka, ul. Dunina 24, w Biurze Obsługi Interesanta w dniach  
i godzinach pracy Urzędu Gminy Ustka.  

3. Współudział Inicjatora w realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, 
zgodnie z art. 19 e ustawy może polegać na: 

1) świadczeniu pracy społecznej; 
2) świadczeniach pieniężnych; 
3) świadczeniach rzeczowych. 

4. Wysokość udziału Gminy Ustka oraz Inicjatora w zadaniu publicznym realizowanym  
w ramach inicjatywy lokalnej oraz zasady rozliczania poniesionych nakładów będą 
ustalane każdorazowo w odrębnej umowie pomiędzy tymi podmiotami. 

5. Wysokość środków budżetowych zaangażowanych w inicjatywę lokalną przez Gminę 
Ustka, nie może przekroczyć 80 % jej wstępnie oszacowanych kosztów (rozumianych 
jako suma świadczeń: pracy społecznej, pieniężnych i rzeczowych).  

6. Świadczenie pracy społecznej może polegać w szczególności na robociźnie, 
świadczonej przez uczestników inicjatywy lokalnej. 

7. Świadczenia rzeczowe mogą polegać w szczególności na dokumentacji projektowej, 
kosztorysach inwestorskich, materiałach do realizacji inicjatywy lokalnej, dotychczas 
poniesionych nakładach na nieruchomość przez jej posiadacza. 

§4  

1. Wójt Gminy Ustka w ciągu 14 dni od daty wpływu wniosku  

1) dokonuje oceny wniosku według ustalonych kryteriów w § 5 ust. 1; 
2) w razie potrzeby wzywa Inicjatora do uzupełnienia braków formalnych wniosku; 
3) udziela rekomendacji oceniając wniosek biorąc pod uwagę jego celowość  

z punktu widzenia potrzeb społeczności lokalnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1664



2. Po rozpatrzeniu wniosków dokonuje się analizy możliwości zaangażowania środków  
z budżetu Gminy Ustka w realizację inicjatywy lokalnej, a następnie niezwłocznie 
zawiadamia Inicjatora  o sposobie załatwienia wniosku. 

3. Po uzyskaniu rekomendacji, o której mowa w ust. 1 pkt 3 Wójt Gminy Ustka 
zawiadamia Inicjatora o uwzględnieniu wniosku do realizacji bądź jego 
nieuwzględnieniu. W przypadku nieuwzględnienia wniosku podaje się uzasadnienie 
tej decyzji. 

4. Informacje o wnioskach zaakceptowanych do realizacji zamieszcza się w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Ustka. 

§ 5.  

Ustala się następujące kryteria oceny wniosku o realizację zadania publicznego  
w ramach inicjatywy lokalnej: 

1) celowość z punktu widzenia społeczności lokalnej: 0 – 5 pkt; 

2) zgodność inicjatywy z dokumentami strategicznymi, dokumentami planistycznymi 
gminy i planami inwestycyjnymi Gminy Ustka: 0 – 5 pkt; 

3) udział środków budżetowych Gminy Ustka w całkowitych kosztach inicjatywy (suma 
świadczeń: pracy społecznej, pieniężnych, rzeczowych): 

a) do 40%: 5 pkt, 
b) do 50 %: 4 pkt, 
c) do 60 %: 3 pkt, 
d) do 70 %: 2 pkt, 
e) do 80 %: 1 pkt, 

4) udział oszacowanej kwotowo pracy społecznej w kosztach własnych Inicjatora: 

a) do 100 %: 5 pkt, 
b) do 80 %: 4 pkt, 
c) do 60 %: 3 pkt, 
d) do 40 %: 2 pkt, 
e) do 20 %: 1 pkt, 
f) 0 %: 0 pkt; 

5) udział finansowy i rzeczowy Inicjatora w kosztach własnych Inicjatora: 

a) do 100 %: 5 pkt, 
b) do 80%: 4 pkt, 
c) do 60 %: 3 pkt, 
d) do 40 %: 2 pkt, 
e) do 20 %: 1 pkt, 
f) 0 %: 0 pkt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1664



§ 6.  

1. Wójt Gminy Ustka weryfikuje wniosek i dokonuje jego ostatecznej oceny. 

2. Po podjęciu decyzji o realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 
Wójt Gminy Ustka wspólnie z Inicjatorem opracuje dokumenty niezbędne do 
przeprowadzenia inicjatywy lokalnej zgodnie z ustawą, w tym harmonogram  
i kosztorys zadania. 

3. Wójt Gminy Ustka zawiera z Inicjatorem umowę na czas określony o wykonanie 
inicjatywy lokalnej. 

4. Inicjator po zakończeniu wykonania inicjatywy lokalnej składa sprawozdanie do 
Wójta Gminy Ustka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1664


	UCHWAŁA NR XLII.828.2024 RADY GMINY USTKA z dnia 6 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-28T15:03:25+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




